głowy żórawia. znajduje się gwiazdka.
W heraldyce polskiej taki herb nazywa się „Taczała". Przywilej Wła­

dysława lV-go nie wymienia, jego proklamacji, mówi tylko, że król daje
i potwierdza im ten herb, który rodzina Cyrlisów miała nadany od ce­
sarzy niemieckich. Paprocki2) wywodzi pochodzenie klejnotu Taczały z Czech,
skąd przyniesiony został do Polski i znany jest tu już w końcu XIV w.

stirpe et gentilicia domus suae in Germania nobilitate (ut constat ex authenticis testimoniis

Serenissimorum Romanorum imperatorom) duxerunt, non degeneres, sed etiam in hoc regno

per avos et proavos de Serenissimis olim antecessoribus nostris, tum et reipublicae bene me-

riti... praefatosąue Nobiles lostum et Stanislaum fratres germanos antę Maiestatis nostrae tliro-

num procumbentes ictu regalis gladii Nobiles eąuites creavimus iure praerogativaque eąuestri
donavimus et ex voto unanimi ordinum regni in praesentibus felicis coronationis nostrae co-

mitiis congregatorum in nobiles posterosąue ipsorum utriusque sexus iam natos et in poste­
rom ex lumbis eorum legittime descendentes assumpsimus lioc diplomate nostro regio de cou-

sensu et certa scientia nostra edito munitos esse volumus veros et genuinos eąuites aureatos

nobilesque praesentibus declaramus, decernimus omnique meliori modo ac forma creamus ac

fle morę consuetudineque huius regni a villa praenominatorum fratrom haereclitaria Sobolow
in palatinatu et districtu Cracociensi sitta cognomen familiae ipsorum posterisque eorum iam

natis et ab eis postea legittime descendentibus ab liinc Sobolewskich imponimus. Quo autem

commodius nobilitatem publicae profiteri ac eius in se nostrae beneficentiae monumentom pro-
ferre cum suis successoribus possint morę et consuetudine maiorum insignia etiam no-

bilitatis suae certa antecessoribus suis per Serenissimos olim divae memo-

riae Romanorum imperatores quae Cyrussornm familia liabet gratiose con-

cessa et data in tali serie et modo (tu jest wyrysowany herb) prout hic depićta sunt conti-

nentur. Nos quoque eadem insignia dictis nobilibus Josto et Stanislao Sobolewskim fratribus,
successoribusque eorum utriusque sexus omnibus natis et in posterim ab illis legittime nascen-

tibus praesentium litterarum uostrarum authorithate danda et contirmanda esse duximus,
quemadmodum quidem damus, tribuimus conftrniamusque praesentibus....

') Rysunek na oblacie jest szkicowy. Szpony podniesionej nogi żórawia są zwinięte,
zdają się trzymać jakiś przedmiot okrągły. Uważamy, że trzyma on kamyk. Jest bowiem w Pa­
prockiego ,,Diadochu“ podany przywilej, którym cesarz Rudolf w r. 1599 (w Pilżnie 11 listo­
pada) nadaje herb następujący Janowi Koleusowi z Kolna: „scutum croceum sive aureum